
1/4 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 
& 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ Β3 
--- 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Δ. Αβραντίνης (Α/θμια) 

 Α. Καρακατσάνη (ΕΥΕΕΔ) 
Τηλέφωνο : 210-344 3327 (Α/θμια) 

  210- 344 3320 (ΕΥΕΕΔ) 
Fax : 210 344 2582 (Α/θμια) 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
    
Βαθμός Ασφαλείας : 
 Να διατηρηθεί μέχρι :   

 

 
Μαρούσι,  24  Φεβρουαρίου  2015 

 
Αρ. Πρωτ.       Βαθμός Προτερ.  
29162/Ε1 

 

   
 
 

   
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
 

ΘΕΜΑ : Πρόσληψη 14 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων 
«ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ: Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα Δημοτικά Σχολεία - ΑΠ1, ΑΠ2 
και ΑΠ3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για το διδακτικό έτος 2014-2015. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30.09.1985) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/Α΄/28.06.2002) «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν.3149/2003 (ΦΕΚ 141/Α΄/10.06.2003) «Εθνική Βιβλιοθήκη της 
Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α΄/20.11.2003) «Ρύθμιση 
εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.5 του Ν.3255/2004 (ΦΕΚ 138/Α΄/22.07.2004) «Ρυθμίσεις θεμάτων 
όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.3391/2005 (ΦΕΚ 240/Α΄/04.10.2005) «Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδας και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 6 του Ν.3454/2006 (ΦΕΚ 75/Α΄/07.04.2006) «Ενίσχυση της 
οικογένειας και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.3475/2006 (ΦΕΚ 146/Α΄13.07.2006) «Οργάνωση και 
λειτουργίας της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3577/2007 (ΦΕΚ 130/Α΄/08.06.2007). 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 9 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄/19.05.2010) «Αναβάθμιση του 
ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 
λοιπές διατάξεις». 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΛΖ1465ΦΘ3-Γ9Ζ



2/4 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 55 και 59 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/Α΄/24.05.2011) «Θεσμικό πλαίσιο 
των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 2 & 3 του Ν.4316/2014 (ΦΕΚ 270/Α΄/24.12.2014) «Ίδρυση 
παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» 

12. Τις διατάξεις της αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/Β΄/17.04.2003) Ρυθμιστικής Απόφασης 
«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις 
ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄/27.01.2015) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

14. Την αριθ. 10154/07.11.2014 (ΑΔΑ: ΒΧΝΦ9-ΕΨΩ) απόφαση Γενικού Γραμματέα με θέμα: «Χρήση 
των ενιαίων πινάκων αναπληρωτών εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδου 
ΠΕ 70 του ΥΠΑΙΘ για το Σχολικό Έτος 2014-2015 στο πλαίσιο των Πράξεων: «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ – 
Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα Δημοτικά Σχολεία» στους Άξονες 
Προτεραιότητας 1, 2 & 3,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

15. Την με αρ. πρωτ. 23186/12.11.2014 (ΑΔΑ:6ΗΣΨ9-ΜΥ9) Απόφαση ένταξης της Πράξης «ΝΕΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ: Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα Δημοτικά Σχολεία- ΑΠ1» του ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-2013 και τις με αρ. πρωτ. 22133/03.11.2014 
(ΑΔΑ:6ΞΠΩ9-ΙΩΤ) και 22134/03.11.2014 (ΑΔΑ:77ΖΗ9-Ψ4Τ) Αποφάσεις Ένταξης των Πράξεων «ΝΕΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ: Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα Δημοτικά Σχολεία - ΑΠ2, ΑΠ3» του ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια βίου Μάθηση» (έργα υποψήφια για ένταξη στο ΕΣΠΑ 2014-2020). 

16. Τη με αριθ. Φ.10/20/Γ1/708/07.09.1999 (ΦΕΚ 1789/28.09.1999, τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση 
«Διαπολιτισμική Εκπαίδευση – Ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής και Φροντιστηριακών 
Τμημάτων Σχετ. Αριθμ. Φ2/378/Γ1/1124/8.12.94 (ΦΕΚ 930/14.12.94/τ.Β΄) απόφαση Υπουργού 
Παιδείας». 

17. Τη με αριθ. Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1/14.10.2011 (ΦΕΚ2442/Β΄/02.11.2011) Υ.Α. με θέμα «Ένταξη 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις 
Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18. Τις αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/146/21164/08.09.2014 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.10/228/31609/29.12.2014 
εγκριτικές αποφάσεις της επιτροπής του άρθρου 2 παρ.1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 
288/Α΄/2006) όπως ισχύει. 

19. Τη με αριθ. Φ.20.3/11972/20-11-2014 (ΑΔΑ:ΨΟΗΗ9-ΜΧΙ) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντη ΠΕ 
& ΔΕ Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

20. Τη με αριθ. Φ.22.1/16523/18-11-2014 (ΑΔΑ:ΩΚΔ59-8ΛΘ) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντη ΠΕ & 
ΔΕ Αττικής με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

21. Τη με αριθ. 7433/20-11-2014 (ΑΔΑ: 7Ω149-9ΩΜ) Απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας ΠΕ & ΔΕ 
Βορείου Αιγαίου με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

22. Τη με αριθ. 11304/21-11-2014 (ΑΔΑ: 6ΡΤΨ9-Ρ8Ο) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή ΠΕ & ΔΕ 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

23. Τη με αριθ. 7174/17-11-2014 (ΑΔΑ: ΩΤΧΞ9-ΔΨΓ) Απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας ΠΕ & ΔΕ 
Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

24. Τις με αριθ. Φ.38/8055/18-11-2014 (ΑΔΑ:7ΩΧΣ9-ΟΙΜ) & Φ.38/8206/20-11-2014 (ΑΔΑ: 6ΦΗ29-4ΞΖ) 
Αποφάσεις της Περιφερειακής Δ/ντριας ΠΕ & ΔΕ Ηπείρου με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής 
(Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

25. Τη με αριθ. 11240/20-11-2014 (ΑΔΑ: 6ΩΩΣ9-ΡΕ0) Απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας ΠΕ & ΔΕ 
Θεσσαλίας με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

26. Τη με αριθ. 7214/20-11-2014 (ΑΔΑ: ΒΣΤΒ9-Χ01) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή ΠΕ & ΔΕ 
Ιονίων Νήσων με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

27. Τη με αριθ. 24847/20-11-2014 (ΑΔΑ: 7Ξ2Γ9-Ξ2Θ) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή ΠΕ & ΔΕ 
Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

ΑΔΑ: 7ΛΖ1465ΦΘ3-Γ9Ζ



3/4 

28. Τη με αριθ. 9410/20-11-2014 (ΑΔΑ: ΩΓΙΙ9-626) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή ΠΕ & ΔΕ 
Κρήτης με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

29. Τη με αριθ. Φ.20.3/9182/20-11-2014 (ΑΔΑ: 7ΗΚΖ9-Ι6Ω) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή ΠΕ & 
ΔΕ Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

30. Τη με αριθ. 10732/19-11-2014 (ΑΔΑ: 7ΟΞΗ9-ΟΜΠ) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή ΠΕ & ΔΕ 
Πελοποννήσου με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

31. Τη με αριθ. Φ.20.3/9477/19-11-2014 (ΑΔΑ: Β2Ζ49-ΩΔΑ) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή ΠΕ & 
ΔΕ Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την πρόσληψη 14 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων ως προσωρινών αναπληρωτών 

στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ: Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) 
στα Δημοτικά Σχολεία - ΑΠ1, ΑΠ2 και ΑΠ3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για το 
διδακτικό έτος 2014-2015, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. 

Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
και θα τοποθετηθούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων Δ/νσεων σε κενές θέσεις των 
Δημοτικών Σχολείων που εντάσσονται στο πλαίσιο υλοποίησης των ανωτέρω Πράξεων και έχουν 
οριστεί με σχετικές Αποφάσεις των Περιφερειακών Δ/ντων ΠΕ & ΔΕ της περιοχής που προσλήφθηκαν 
μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2014-2015. 

Στους εν λόγω εκπαιδευτικούς θα ανατεθεί πλήρες ωράριο διδασκαλίας, βάσει των 

ισχυουσών διατάξεων για τους εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και θα τηρούνται 

παρουσιολόγια για τις ώρες διδασκαλίας τους στις σχολικές μονάδες. 

Οι προσληφθέντες εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 24 έως 

και την Τετάρτη 25 Φεβρουαρίου 2015. 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

AA ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΤΡΙΤΕ-
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝΑ-
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΜΑΜΟΥΓΚΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 1606 8,8 Β΄ Θεσσαλονίκης 
2 ΓΙΑΖΙΤΖΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 1607 8,8 Β΄ Θεσσαλονίκης 
3 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΛΑΜΠΡΟΣ ΝΑΙ Γ 1408 0 Β΄ Ανατ. Αττικής 
4 ΡΟΥΠΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Γ 1428 0 Α΄ Πειραιά 
5 ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΧΙ Γ 1438 0 Α΄ Αθηνών 
6 ΣΠΥΡΟΥ ΓΑΛΗΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΟΧΙ Γ 1445 0 Α΄ Αθηνών 
7 ΑΛΜΠΑΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΧΙ Γ 1527 0 Δυτ. Αττικής 
8 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΟΧΙ Γ 1663 0 Δράμα 
9 ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΧΙ Γ 2438 0 Ηράκλειο 

10 ΞΟΥΛΕΗ ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΧΙ Γ 2477 0 Μεσσηνία 
11 ΚΟΥΤΣΑΝΤΩΝΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΧΙ Γ 2478 0 Ηλεία 
12 ΝΙΔΗΜΟΥ ΣΤΕΛΛΑ ΑΓΓΕΛΟΣ ΟΧΙ Γ 2484 0 Κυκλάδες 
13 ΑΤΣΟΝΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Γ 2488 0 Ηλεία 
14 ΤΡΑΠΑΛΗ ΕΡΡΙΚΑ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΟΧΙ Γ 2489 0 Ηλεία 

 

 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπλ. Υπουργού 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα   

ΑΔΑ: 7ΛΖ1465ΦΘ3-Γ9Ζ



4/4 

4. Γενική Δ/νση Προσ/κού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Προσ/κού Α/θμιας Εκπ/σης – Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση  Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. – Τμήμα Α΄ 
7. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων 
8. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
 

  

ΑΔΑ: 7ΛΖ1465ΦΘ3-Γ9Ζ


		2015-02-24T09:28:47+0200
	Athens




